
Čj.: MULA 5969/2016 -1-

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Oprávněná úřední osoba: lic. Jaroslav Škarka
Telefon: 465 385 205
E-mail: jaroslav.skarka@lanskroun.eu
Čj.: MULA 5969/2016
Spisová značka: DOP/1341/2016/JŠk
Počet listů dokumentu: 2
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 280.13

V Lanškrouně dne 18. února 2016

Oznámení
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou

Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, a Obec Damníkov, IČ 
00278696, Damníkov 9, 561 23 Damníkov, zastoupená starostou obce Jiřím Blažkem, podali dne 13. 
1. 2016 u Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a silničního hospodářství, žádost o vydání
stavebního povolení na stavbu:

I. „Damníkov – polní cesta C3“: obsahující stavební objekty 103 a 801 (IP 25), polní cesta 
kategorie P 4,5/30, celková délka 1701,3 m, šířka 3,5 m a 2 x 0,5 m krajnice, kryt je navržen 
z asfaltobetonu, třída dopravního zatížení V, odvodnění pláně ve sklonu 3 %, voda odvedena 
drenáží a odvodňovacím příkopem, 11 sjezdů, 3 výhybny, na pozemkových parcelách č. 5258, 
5240, 5236, 5265, 5207, 5235, 5239 v katastrálním území Damníkov.

II. „Damníkov – polní cesta C4“: obsahující stavební objekty 101, 102 (cesta C38: polní cesta
kategorie P 4,0/30, celková délka 42,2 m, šířka 3,0 m a 2 x 0,5 m krajnice, kryt je navržen 
z asfaltobetonu, třída dopravního zatížení V, odvodnění pláně ve sklonu 3 %, voda odvedena 
drenáží), 301, 302, 401 a 801 (IP 12), polní cesta kategorie P 4,5/30, celková délka 1432,8 m, 
šířka 3,5 m a 2 x 0,5 m krajnice, kryt je navržen z asfaltobetonu, třída dopravního zatížení V, 
odvodnění pláně ve sklonu 3 %, voda odvedena drenáží a odvodňovacím příkopem, 14 sjezdů, 3 
výhybny, 3 trubní propustky, na pozemkových parcelách č. 5271, 5275, 2267, 2417, 711/1, 
648/2, 641/1, 2258/2, 2258/1, 5207, 5223, 5283, 5235 v katastrálním území Damníkov a 
na pozemkových parcelách č. 2716/1, 2717/3, 5233 v katastrálním území Luková.

Stavby polních cest jsou navrženy jako společné zařízení v souladu se zpracovaným a 
odsouhlaseným plánem společných zařízení a v souladu s pravomocně schváleným návrhem
komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Damníkov.

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, který je dle ustanovení §16 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „silniční zákon“), 
ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, příslušným speciálním 
stavebním úřadem pro stavby pozemních komunikací, oznamuje v souladu s ustanovením § 112 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a 

        

               



Čj.: MULA 5969/2016 -2-

žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 
2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření.

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a připomínky nejpozději do 10 dnů od převzetí 
tohoto oznámení jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska 
dotčené orgány.

K námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení dle ustanovení § 114 odst. 2 
stavebního zákona, se nepřihlíží.

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a 
silničního hospodářství (náměstí J. M. Marků čp. 8) v úřední dny, v jiné dny po telefonické dohodě.

Poučení

     Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že

ve lhůtě do 5 dnů

po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. V této souvislosti speciální stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto 
ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 
uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky.

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a 
silničního hospodářství (náměstí J. M. Marků čp. 8) v úřední dny, v jiné dny po telefonické dohodě.

lic. Jaroslav Škarka v. r.
zástupce vedoucího odboru

dopravy a silničního hospodářství

Obdrží
Účastníci řízení (do vlastních rukou)
1. Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IDDS: z49per3
2. Obec Damníkov, IČ 00278696, Damníkov 9, 561 23 Damníkov, IDDS: ivxb4c6
3. Obec Luková, IDDS: j7kb2ii
4. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
5. Věra Pecháčková, Damníkov 32, 561 23 Damníkov
6. Marie Marková, Lípa nad Orlicí 114, 51721 Lípa nad Orlicí
7. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
8. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e
9. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz
10. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77
11. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy
12. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
13. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t



Čj.: MULA 5969/2016 -3-

Ostatní účastníci řízení dle ustanovení § 113 odst. 3 stavebního zákona veřejnou vyhláškou
Pozemkové parcely č. 5261, 5280, 5282, 5262, 5257, 5259, 5237, 5241, 5256, 5263, 5255, 5242, 
5197, 5233, 5278, 5260, 5254, 5238, 5266, 5279, 5245, 5244, 5281, 942, 935/4, 5273, 5226, 5272, 
765, 761/2, 2415, 762, 764/1, 2388/3, 2388/1, 935/3, 930/1, 931, 650, 2418, 648/1, 925/1, 884/2, 
5224, 2563/4, 5222, 811/1, 5225, 5274, 867/1, 710, 711/3, 712, 714/1, 714/2, 809/1, 719, 2416, 720, 
5277, 5276, 806/1, 810/2, 809/32, 761/1, 766, 575/6, 2258/2, 711/2, 716/2, 578/1, 639, 635/2, 2484/2, 
2258/21 PK, 2258/36, 2258//35, 639 a stavební parcely č. 203, 205, 206 vše v katastrálním území 
Damníkov.
Pozemkové parcely č. 5220, 5218, 2/3, 5221, 2716/2, 2716/3 vše v katastrálním území Luková.

Dotčené orgány
14. Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí
15. Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku, památková péče
16. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: 

ndihp32

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Lanškroun, Obecního úřadu Damníkov a Obecního úřadu Luková.

Vyvěšeno dne:                                                                        Sejmuto dne:  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.


		2016-02-19T07:07:12+0000
	Not specified




